
Zápis z 3. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 11.12.2018 

Přítomni : P.Fleischmann, V.Sedlák, M.Koča,J.Vincík,F.Koška,J.Plechinger,T.Hubáček 
Občané : 1      Hosté : ---- 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů, občana – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : V.Sedlák 
   Návrhová komise : J.Vincík, F.Koška 
   Ověřovatelé zápisu : T.Hubáček, J.Plechinger 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno, vč.prodeje pozemků - Zušťákovi, Šulan 
5.Rozpočet obce na rok 2019. 
Návrh rozpočtu obce vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 20.11.2018, sejmut dne 
11.12.2018. Bez připomínek občanů. 
Návrh : Doplnit příjmy : kap.4112 navýšit o 17000,-Kč; výdaje : kap.23105365 – 
odstranit 50000,- (nebude se platit) a kap.33925171 navýšit o 50000,-Kč.  
Návrh : Schválit Rozpočet obce na rok 2019 – P : 9017000,-Kč; V: 7064000,-Kč. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2019-2021. 
Návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 
20.11.2018, sejmut dne 11.12.2018. Bez připomínek občanů. 
Návrh : Upravit rok 2019 dle schváleného rozpočtu obce. Schválit Střednědobý 
rozpočtový výhled obce na roky 2019-2021. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
7.Smlouva o nájmu hrobového místa + ceník. 
Předložen návrh smlouvy a ceníku – zastupitelům zaslán e.mailem.  
Návrh : Schválit Smlouvu o nájmu hrobového místa a ceník – nájem:100,-Kč/jednohrob/ 
rok; 200,-Kč/dvojhrob/rok.(Cenu za služby spojené s nájmem neúčtovat–podléhá DPH). 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.OZV 2/2018 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy,… 
Předložen návrh OZV 2/2018. 
Návrh : Schválit OZV 2/2018, základní cena 500,-Kč/osoba/rok.   
Hlasování : 7 pro, schváleno 
9.Vodné 2019. 
Návrh : Ponechat výši vodného na rok 2019 28,-Kč/m3 bez DPH.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
10.Stočné 2019. 
Je potřeba plnit podmínky smlouvy o poskytnutí dotace se SFŽP na výstavbu nové 
ČOV na Nové. 
Návrh : Navýšit výši stočného na rok 2019 na 16,-Kč/m3 bez DPH.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
11.Vnitřní směrnice Obce Š.Hoštice pro rok 2019. 
Předložen návrh Vnitřní směrnice – jako pro rok 2018. 
Návrh : Schválit Vnitřní směrnici Obce Š.Hoštice pro rok 2019.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
12.Možnosti dotací MMR. 
Podpora obnovy a rozvoje venkova – několik podprogramů. 
Jsme připraveni na : Podpora obnovy MK – MK 10c – pod kulturním domem, na  
podprogram Rekonstrukce a přestavba veřejných budov nejsme připraveni – chybí PD. 
Návrh : Schválit podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2019 z programu Podpora 
obnovy a rozvoj venkova – 117d8210A Podpora obnovy MK – Rekonstrukce MK 10c 
v Š.Hošticích.        Hlasování : 7 pro, schváleno 
13.Možnosti grantů – Jihočeský kraj. 
Vyhlášena 1.vlna – podáme : Investiční dotace pro jednotky SDH – možnost získat až 
300000,-Kč na DA (dostaneme dotaci ze státního rozpočtu).   
Další možnosti nevyužijeme. 



Schválení technických podmínek pro dopravní automobil pro SDH. 
Technické podmínky musí schválit Krajské ředitelství HZS, pak GŘ HZS. Poté můžeme 
zaslat Žádost o registraci akce. 
Starosta SDH Š.Hoštice připravil požadavky SDH – zaneseny do Vzorových 
technických podmínek. 
Návrh : Schválit technické podmínky pro nákup DA pro SDH Šumavské Hoštice. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
14.Telefonní budka v Š.Hošticích. 
Společnost O2 k 31.12.2018 v rámci optimalizace ukončuje provoz tel.automatu v Š.H.  
(nabízí možnost pokračovat, když obec zaplatí 1000,-Kč/měsíc a odkoupení budky -
1000,-Kč). 
Návrh : Souhlas s odstraněním tel.budky. Zajistíme odpojení od veřejného osvětlení. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
15.POV 2019 – stavba skladu a kabiny pro multifunkční hřiště. 
Předloženy propočty na dřevostavbu a zděnou stavbu – velmi podobné. 
Návrh : Zděná stavba.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
16.KoPÚ Š.Hoštice. 
Starosta podal informace ze schůzky zástupců. Měly by být dokončeny v r.2020. 
Nutno dořešit pozemek pod a kolem úpravny vody – zaměřený má 587 m2. 
Projednáno s manž.Doulovými. 
Návrh : V rámci KoPú nově vzniknou 2 pozemky o výměře 587 m2(pod ÚV) a 5000 m2 
(z obecního poz.p.č.182/8), které budou po dokončení úprav směněny.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
17.Vyhlášení VŘ. 
a)demolice č.p.10 
b)zázemí pro multifunkční hřiště 
Návrh : V průběhu ledna vyhlásit obě VŘ – zodp.starosta.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
18.Správce lesa. 
Jednáno s p.Fürstem – dnes sdělil, že nabídku nepřijímá. 
Budou osloveni další možní správci. 
19.Kulturní dům – předloženy požadavky nájemce – stavební úpravy výčepu, problém  
se saharami na sále,… 
Konkrétní úpravy projedná starosta s p.Šrámkem (obložení, vybourání dveří, okno, 
radiátory,…). Možná pomoc hasičů. Navýšen rozpočet obce v kapitole na KD. 
20.Výše odměn pro brigádníky, správce ČOV, úpravna vody. 
Od 1.1. dochází k navýšení min.mzdy, odměny se nezvyšovaly několik let.  
Návrh : Výše odměn pro brigádníky – 100,- Kč/h. – od 1.1.2019.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
21.Plán inventur, inventarizační komise. 
Předložen Plán inventur za rok 2018 a návrh na složení inventarizační komise. 
Návrh : Schválit Plán inventur za rok 2018 a inventarizační komisi – V.Sedlák, J.Vincík, 
M.Jandová.                      Hlasování : 7 pro, schváleno 
22.Pojištění multifunkčního hřiště. 
Předložena nabídka České pojišťovny a.s. (povětrnostní vlivy, vandalství, …). Dojde 
k rozšíření stávající smlouvy. 
Návrh : Uzavřít s ČP a.s. smlouvu na pojištění multifunkčního hřiště.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
23.Různé: 
-zábradlí u opěrné zdi – 2ks, objednáno – montáž v březnu 
-měření radonu v ZŠ a MŠ – předložena nabídka SÚRO na bezplatné měření. 
Návrh : Schválit provedení měření radonu v budově ZŠ i MŠ.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
-měřič rychlost – projednáno s firmou SOVT RADIO – dostavil se jejich technik; připraví 
konkrétní nabídku; montáž v březnu 



-metodická dohlídka Státního okresního archivu v Prachaticích – kontrola vedení 
archivní knihy, různých řádů, …. – předložen zápis; zastupitelstvo bere na vědomí 
-kácení stromů – Návrh : 5 před školou, 3 u KD, 1 na Nové (v průběhu roku 2019 budou 
vysazeny nové)     Hlasování : 7 pro, schváleno 
-info z jednání mikroregionu – přednesl starosta 
-odpočty vodoměrů – 1.týden v lednu – pověření zastupitelé 
24.Udělalo se : 
-Multifunkční hřiště (MMR) – zkolaudováno 
-vítání občánků – 6 (po 2 ze Š.H., Žárovné, Buku) 
-omytí parkoviště – SDH 
-rozsvícení vánočního stromu - SDH 

25.Diskuse : 
–p.Aleš – opravená komunikace kolem ČOV – rozšíření vjezdů na pole (slouží jako 
výhybny) – bude vyřešeno na jaře (domluveno s firmou VKB stavby 
-p.Aleš - opravená komunikace kolem ČOV – nebezpečná kolem rybníka – zřejmě 
osazení výstražných patníků 
26.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík    Hlasování : 7 pro, schváleno 
27.Závěr 
 
 
 
Zapsal :  
                            
Ověřovatelé zápisu :      
 
Starosta :                                   


